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Nr 119.

Av herr Nilsson i Bästekille, om rätt för fruktodlare att vid taxe
ring njuta värdeminskningsavdrag för anläggningskost
nad för fruktodlingsanläggningen.

Sedan förra världskriget har den yrkesmässigt bedrivna fruktodlingen i 
Sverige undergått en enorm utveckling. Såsom exempel härpå kan anföras, 
att enligt av Sveriges pomologiska förening utförda beräkningar skulle un
der 1940-talet antalet nyplanteringar i den yrkesmässigt bedrivna frukt
odlingen ha uppgått till i runt tal 980 000 träd. Den yrkesmässigt bedrivna 
fruktodlingen skulle enligt ovannämnda beräkning f. n. omfatta i runt tal 
1 371 000 fruktträd. De direkta anläggningskostnaderna för de yrkesmässigt 
drivna fruktplantagerna uppgå till betydande belopp. Enligt av Trädgårds- 
ekonomiska byrån utförda beräkningar utgör nyanläggningsvärdet, med ut
gångspunkt från 1949 års prisläge, 3 600 kr. per ha eller i runt tal 9 kr. 
per träd. De fruktodlingar, som anlagts före 1949, torde sannolikt ej repre
sentera så hög anläggningskostnad, men de senaste 10 årens nyplanteringar 
torde med sannolikhet betinga ett anläggningsvärde av i runt tal 7 miljoner 
kronor. Äro de årliga skötselkostnaderna från planteringar till bördighets- 
periodens inträdande också hänförliga till anläggningskostnader kunna an
läggningskostnaderna beräknas till ca 15 miljoner kronor.

I ett flertal fall ha fruktodlarna, då träden uppnått bördighetsperioden, 
yrkat årligt värdeminskningsavdrag på de ursprungliga anläggningskostna
derna med den motiveringen, att anläggningen därefter undergår värde
minskning.

Minskning av anläggningsvärdet kan också ske på det sättet, att relativt 
nyanlagda fruktodlingar bli frostskadade eller förstörda av vilt (kaniner, 
harar, älgar).

Taxeringsmyndigheterna lia hittills ställt sig oförstående emot frukt
odlarnas yrkanden, och värdeminskningsavdrag på fruktodlingars anlägg
ningsvärden ha i allmänhet vägrats de skattskyldiga. Då anläggningskost
naderna för eu fruktodling obestridligen nedlagts för förvärvandet av en 
intäkt bör skattskyldig, som bedriver yrkesmässig fruktodling och dekla
rerar på jordbruks- eller rörelsebilaga, tå åtnjuta årligt avdrag för värde
minskning beräknad på anläggningskostnaden eller på det skäliga värde, 
som kan antagas ha nedlagts på fruktodlingens anläggning.

Med stöd av vad som ovan anförts bemställes,
att riksdagen måtte besluta, att vid beräknandet av den 

skattepliktiga intäkten av jordbruksfastighet värdeminsk
ningsavdrag enligt avskrivningsplan måtte medgivas för



anläggningskostnaden för fruktodlingsanläggningen samt 
att vederbörande utskott måtte utforma förslag till härför 
erforderliga författningsändringar.

Stockholm den 24 januari 1951.
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Jöns Nilsson 
i Bästekille.


